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بى تردید یکى از راه هاى برون رفت از شرایط موجود کشور از حیث 
محمود آقا دوستى / گروه اقتصاد

news@ naslefarda.net
ایجاد اشتغال پایدار و کنترل تورم ونقدینگى، ایجاد 
سرمایه گذارى است. بر اساس اصول متقن علم اقتصاد منابع در 
دسترس و موجود محدود بوده و هنر مدیریت به کارگیرى و تخصیص درست منابع محدود براى دستیابى به 
حداکثر کارایى و بهره ورى است. افزایش منابع در پى جذب سرمایه، یکى از راهکارهاى مد نظر دولت ها بوده 
و هست. این سرمایه یا داخلى است یا خارجى. هر سرمایه گذارى براى انجام فعالیت اقتصادى مطمئناً شرایط 
حاکم را به دقت و وسواس خاصى بررسى و کوچک ترین تغییر هم از حیث قوانین موجود و هم تغییر ریل 
سیاست گذارى هاى اقتصادى را رصد مى کند تا میزان ریسک سرمایه گذارى خود را به حداقل برساند که در 
این جایگاه بدون تردید مصاحبه ها، گفت وگوها و اعلام نظرها و چشم اندازهاى ترسیمى متولیان امر مى تواند 
حکم شمشیر دو لبه را داشته باشد چه در حکم جذب یا گریز سرمایه. همچنان که بارها گفته و نوشته ام میدان 
اقتصادى کشور عرصه آزمون وخطا نیست بلکه از این به بعد با گذشت چهل و اندى سال از پیروزى حکومت 
اسلامى عزیزمان باید خط مشى اقتصادى ما مشخص و متقن باشد. با آمدن یک دولت و رفتن دولتى دیگر به 
کل مسیر اقتصادى کن فیکن و مسیر جدیدى از ابتدا وگاهاً در تضاد محورى با سیاست هاى اقتصادى قبل 
اتخاذ نشود زیرا آثار کوتاه و بلند مدت آن هدر رفت منابع و زایل شدن فرصت هاست. نقشه و مسیر اقتصادى 
کشور باید با توجه به برنامه ها و چشم اندازهاى ترسیمى بالادستى طراحى و ریل گذارى و براى رسیدن به 
اهداف از پیش تعیین شده، باشد. نگاهى گذرا به کشورهاى صنعتى دنیا نشان مى دهد که تعدادى از آنان بعد 
از جنگ جهانى دوم، با اقتصاد کاملاً متلاشى شده در صورتى که اکثر زیرساخت هاى خود را از دست داده بودند 
با اجراى یک یا چند برنامه چند ساله توانستند با ایجاد دگرگونى اساسى در شرایط حاکم بر یک کشور جنگ 
زده، به یکى از قطب ها و به نقلى غول هاى اقتصادى جهان چه در گروه هفت یا گروه بیست تبدیل شوند. پس 
اگر آنان توانستند بدون تعارف ما هم مى توانیم. سوالى که در اینجا مطرح مى شود این است که چرا تاکنون که 
سال هاى زیادى از پایان جنگ تحمیل مى گذرد، ما به رغم انجام فعالیت ها، بازسازى ها و سازندگى هاى انجام 
شده که نباید و نمى توان از کنار آن به سادگى گذشت هنوز در خم یک کوچه ایم و بحث نرخ مرغ وتخم مرغ 
مى شود بحث روز مردم و متاسفانه دولت مردان ما. نمى خواهم به بحث سفره غذایى مردم بى توجهى کنم بلکه 
مى خواهم ذهن ها را متوجه سطح درگیرى اقتصادى عملى و ذهنى مسئولان محترم و جامعه کنم. کشور عزیز 
اسلامى مان هم پتانسیل هاى بالقوه و هم بالفعل آشکار و نهان بسیار دارد، باید آن ها را کشف و به بهترین نحو 
مدیریت کرد. زمان، زمان فرصت سوزى وهدر رفت منابع نیست. در یک تقسیم بندى، اقتصاد با توجه به نوع 
و میزان مالکیت، دولتى، تعاونى یا خصوصى تعریف مى شود. در حال حاضر با دو مقوله اول کارى ندارم و حسب 
تخصص و تجربه خود به بحث سرمایه گذارى در بخش خصوصى مى پردازم. سرمایه گذارى بخش خصوصى 
توسط اشخاص یا شرکت ها به دو بخش داخلى وخارجى قابل تقسیم بندى است. در بحث سرمایه گذارى 
شرکت هاى خارجى با توجه به اعمال تحریم هاى ظالمانه خارجى در حال حاضر کشور عزیز اسلامى مان با 
چالش هایى روبه رو بوده و هست که امیدواریم به با درایت متولیان امور و تدابیر اتخاذى به فضل الهى شاهد، 
موفقیت وبه دست آوردن پیروزى دیگر در این زمینه باشیم. اما در خصوص جذب سرمایه گذار بخش خصوصى 
به صورت فردى هم از حیث داخلى یا خارجى مى توان کار را به نحو احسنت مدیریت کرد. در ابتداى امر به 
عقیده بنده باید نگاه مستولى بر جامعه به صورت اعم و دولت و دستگاه هاى متولیان امر به طور اخص نسبت 
به سرمایه، سرمایه گذار و بخش خصوصى احصا و اصلاح شود. آنچه بخش خصوصى را راغب به سرمایه گذارى 
مى کند در کنار همه مشوق هاى مربوط، ثبات قوانین و نوع نگاه مسئولان به موضوع سرمایه گذارى ماست. 
متاسفانه بررسى شواهد و قراین موجود طى سالیان گذشته این امر را به ذهن مى رساند که نوعى کنش و 
واکنش و رقابت نوشته یا نانوشته ما بین دولت ها و بخش خصوصى در حال انجام بوده است و در حال حاضر 
پیشنهاد مى شود وزارت صمت همراه و همزمان با تغییر رویکرد و تغییر ساختار به عنوان متولى اصلى امر حلقه 
اتصال بخش خصوصى و دولتى را بسترسازى کند. در این راه اجراى دقیق قوانین با ثبات و بدون شک و شبهه 
(بند وتبصره متضاد)، ترسیم چشم انداز واقعى بر اساس آمار و ارقام موجود میدانى و در نظر گرفتن منابع 
موجود و نوع پراکندگى و پتانسیل هاى واقعى نه فشارهاى سیاسى و اعمال نظر سیاسیون مى تواند راهگشا، 
واقعى و صد البته قابل اجرا باشد. در شرایط کنونى بخش خصوصى در خصوص تولید با کیفیت، تأمین مایحتاج 
بازار داخلى و ارزآورى با توسعه بازار خارجى خود مى تواند بازوى کمکى خوب و قوى براى دولت باشد. تصویب 
مشوق هاى صادراتى، مالیاتى و... مى تواند ضمن ایجاد انگیزه، زمینه رقابت پذیرى را در بین تولیدکنندگان و 
صادر کنندگان فراهم کند. در یک کلام نگاه بخش دولتى به بخش خصوصى باید تغییر و بخش خصوصى 
ضمن رعایت چارچوب هاى تعیین شده، در کنار دولت براى رشد و پیشرفت کشور تلاش کرده و زمینه جذب 
هر چه بیشتر و بهتر سرمایه گذاران داخلى وخارجى را فراهم کند. وزارت صمت باید نقش نظارتى و 
سیاست گذارى را در پیش گرفته و تا حد امکان خود و سایر دستگاه هاى مرتبط را از چرخه دخالت مستقیم و 
اجرایى در امور بنگاه هاى اقتصادى خارج کند. شکوفایى اقتصادى در کشور یک عزم ملى مى خواهد و یک 
مدیریت آگاه و دلسوز و با برنامه و این امر شدنى و دست یافتنى است اگر همه ما فعل خواستن را واقعاً با عمق 

جان صرف کنیم. 

وزارت صمت حلقه وصل مفقوده 
بخش خصوصى و حاکمیت

یکى از راه هاى برون رفت از شرایط موجود، ایجاد سرمایه گذارى است؛

برخورد ملایم 
مجلس با دولت!

در جلسه پرسش و پاسخ نماینده ها از وزرا 
چه گذشت؛

در سوریه چه خبر است؟

عرض اندام دوباره داعش در منطقه
روز جمعه خبرى منتشر شد که اگرچه در رسانه ها توجه زیادى به  مریم عمادى/ گروه سیاست

Maryam.Emadi@yahoo.com آن نشد اما نه تنها مهم است بلکه مى توان به صراحت گفت زنگ
هشدار بزرگى را به صدا در آورده است. حمله عناصر داعش به 

جهت زندان غویران در حسکه سوریه در نزدیکى مرز عراق و سوریه و تلاش آن ها در 

آزادسازى هم قطاران خود از این زندان. بعد از گذشت چند روز از این حمله، درگیرى ها بین عناصر نیروهاى 
دموکراتیک سوریه (قسد) و عناصر گروه تروریستى داعش  همچنان ادامه دارد و طى آن بین 3500 تا 
5000 هزار زندانى داعشى از زندان سکه فرار کرده اند. ناظران مى گویند در صورت خارج شدن کنترل زندان 

و فرار همه زندانیان داعش از این زندان، گروه تروریستى...

سرمقاله

پیشنهاد
چهره روز

فیلم «وارهانت» 
مناسب براى بالاى 
18 سال محصول 
2022 آمریکا   با 
کیفیت HD روى 
فیلیمو عرضه شد. 

 میزان 
مصدومیت هالند
مشخص شد
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رمزارز پولکادات بارسایى شد!

ترسناك ترین تیتر سال؛

درباره فیلم «ماشین مرا بران»؛

آشنایى با هورمون هاى شادى و راه هاى افزایش آن ها:

پا به توپ شدن ارزهاى دیجیتال در مستطیل سبز

نخستین جرقه هاى تلاشِ 
«هوش مصنوعى» براى «آزادى»؟!

خوابیدن روى تخت موراکامى

5 هورمون شادى بخش

دوى استقامتِ حقوق، تورم و حقوق بگیر

به گزارش خبرنگار بین الملل «نسل فردا»؛ پایگاه خبرى «میدل   سامان سفالگر / گروه بین الملل
news@ naslefarda.net ایست آى» در جدیدترین گزارش خود به مسئله حمله احتمالى

روسیه به اوکراین در روزهاى آتى پرداخته و به طور خاص 
دغدغه هاى انرژىِ قاره اروپا نسبت به این حمله را به طور ویژه مورد اشاره و بررسى قرار داده است. این 
مسئله به طور خاص از این منظر حائز اهمیت است زیرا روسیه 40 درصد از گاز طبیعى مورد نیاز اروپا 
را تأمین مى کند. در این راستا، «میدل ایست آى» به ابتکار رئیس جمهور آمریکا در دعوت از امیر قطر 

به کاخ سفید جهت رایزنى با این کشور و بررسى راه هاى استفاده از ظرفیت هاى قطر با هدف تأمین گاز 
طبیعى اروپا اشاره کرده است.

میدل ایست آى در این رابطه مى نویسد: «آمریکا گفت وگوها و مذاکراتى را با قطر انجام داده تا زمینه 
را جهت انتقال گاز طبیعى مایع از قطر به کشورهاى اروپایى، در صورت انجام حمله نظامى از سوى 
روسیه به اوکراین، فراهم سازد. بدون تردید وقوع چنین حمله اى مى تواند کمبود قابل توجهى را براى 

قاره اروپا در امر دسترسى به منابع انرژى ایجاد کند....

اروپا دغدغه جدى تأمین انرژى در صورت حمله روسیه به اوکراین را دارد؛

دورخیز تیزدندان ها براى گاز!

ارقام اعلام شده براى حقوق سال 1401 طبق معمول مناقشه برانگیز شد؛
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فراخوان مناقصه عمومی یک  مرحله ای 

شرکت آب و   فاضلاب استان اصفهان

نوبت دوم

1- شرکت آب و   فاضلاب استان اصفهان در نظر دارد مناقصه عمومی یک  مرحله  ای  ، به شرح جدول زیر را از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت برگزار نماید. 

شماره سامانه تدارکات تضمین )ریال (شماره مرجعموضوعردیف
الکترونیکی دولت

خرید دیوار پیش ساخته بتنی یک طرف نما و متعلقات جهت 1
237/2246.000.00020000014340000۵2 – 4 - 400حصارکشی  سایت ایستگاه پمپاژ شماره 1 کوهپایه)فاز1( 

2- کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس:www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت 

قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
 تاریخ انتشار مناقصه در سامانه: تاریخ 1400/11/4 می باشد. 

3- اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در 
خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف:

3-1- آدرس: اصفهان، خیابان شیخ کلینی، خیابان جابر ابن حیان، دبیرخانه 
معاملات شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان

تلفن:8-36680030-031،  اتاق )292( 
4- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:

4-1- مرکز تماس:021-41934
4-2- دفتر ثبت نام:88969737 و 8۵193768

۵- اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استان ها، در سایت سامانه )www.setadiran.ir( بخش ثبت نام / پروفایل / تامین کننده / 
مناقصه گر موجود است.

تاریخروزساعتعنوان

مهلت زمانی دریافت 
1400/11/6چهار شنبه 13:00اسناد مناقصه

مهلت زمانی ارسال 
1400/11/16شنبه13:00پیشنهاد

1400/11/17یکشنبه 08:00زمان بازگشائی پاکت ها

و فرار همه زندانیان داعش از این زندان، گروه تروریستى...جهت زندان غویران در حسکه سوریه در نزدیکى مرز عراق و سوریه و تلاش آن ها در 


